
   

Na stran ě je dné

Mur amo to Man ufac turin g Euro pe s.r.o.
zap saná u M ěsts kého s oudu  v P raze  sp. zn. C 10753 2 
se sídlem Ska ndin ávská č.p. 99 1,26 7 53 Žeb rák
IČO: 27248887
zas toup ená : Akir a Tatsumi,  jedna telem

(dále jen Muramoto}

a na s traně druh é

Vše obe cná  zd ravotn í pojišťovna  Č eské repu blik y
se sídle m: Orlic ká 20 20 /4 ,13 0 00 Praha 3
IČO: 411975 18
číslo  úč tu:  v.s. 884 0200602
zas toup ená : Mgr. Bc. A lenou  Železnou , na zákla dě pově ření  ze d ne 2 .1 . 2019  
(dále  jen VZP]

uzav írají  níže psaného dne, měsíce a roku v so ulad u sp lat ný mi  práv ním i předpisy , zejm éna  
s p řihlé dnu tím a po dle ust. § 1903 an. zák ona  č. 89/2 012  Sb ., obč ans ký zákoník, tuto

Dohodu o narovnání

Čián ek l.
Úvodní prohláš ení

1. K Muramo to jako k už ivate li byli koncem roku 2018  doč asně přidělen i agentur ní zam ěstnan ci  
 , a  , agentur ou práce

. Dne 23. listopadu 2018  vykoná val pan  práci  
s m echanic kým  lisem. Pan  měl být panu  při výkonu práce  nápo moc en, když měl 
ode bíra t vyro bené výlisk y. Uve deného  dne doš lo k poškoz ení zdra ví pana   konkrétn ě 
horn ích konče tin, když  pan  , byť mu neby la přidělena práce spo číva jící v ob sluz e listu, spus til 
zař ízen í v oka mžik u, kdy pan p rováděl jeho  údržbu .

2. Pan  je  v rámci  systému zdravo tníh o pojiš tění pojiš těn u VZP .
3. Pan  byl v souvis losti  s pošk ozením zdrav í podle  ods t. 1 hos pita lizov án a byly mu poskytn uty 

zdravo tní služby  ve smys lu záko na č. 372/2011 Sb. hraz ené  ze zdravo tníh o pojiš tění . VZP  bylo na 
zdra votn í s lužb y posk ytnu té panu  vynalož eno  celkem  Kč.

4. Muramo to má s oh lede m k prů běhu  úrazového  dě je za to, že neodpovídá  za újmu způsob eno u panu 
a nen í ani nepř ímo je jím původce m. Dle m ínění  Muramoto je prim ární a výlučnou příčin ou 

pošk ozen í zdra ví pana  jednán í pana , který se v roz poru  s p řidě lený m prac ovn ím 
úkolem j al obs luhova t lis ovac í z aříze ní a byť viděl, že se pan  nach ází v li sovacím  pros toru a 
přes jeh o v ýslo vný  protes t lis ovac í zaříz ení spus til, čímž  zp ůsobil pošk ozen í zdra ví panu  

5. VZP má s ohledem na obsah kont rolního proto kolu  Obla stního inspekto rátu  práce pro Stře dočeský 
kraj sp. zn. 14-2018-2298 ze dne 25. ledna 2019  z a to, že Mura moto  neje dna la v so ulad u s p rávn ími 
předpisy , když  měla  poru šit své pov inno sti na úseku bezp ečno sti a och rany zdra ví při práci,  a je 
pov inna  k náhradě  ná kladů v yna lože ných na léčen í p ana   a to na z ákla dě ust. § 55 zá kona 
č. 4 8/1997  Sb ., o veřejn ém zdra votn ím pojištění.

6. Smlu vní stan y si jsou vědo mi vzá jemně rozdílného  h odno cení  vě ci. Jejic h cílem je  p řed ejit  sou dním u 
spor u, a te dy šet řit čas a peně žní pros tředky, které by byly vyn aložen y na vede ní sporu a na právn í

i

   
  

   
 
 
 
 

 

 
 
 

 

   
  

   
 
 
 
 

 

 
 
 

   
  

   
 
 
 
 

 

 
 
 

   
  

   
 
 
 
 

 

 
 

   
  

   
 
 
 
 

 

 
 

   
  

   
 
 
 
 

 

 

   
  

   
 
 
 
 

 

   
  

   
 
 
 
 

 

   
  

   
 
 
 
 

   
  

   
 
 
 
 

   
  

   
 
 
 
 

   
  

   
 
 
 

   
  

   
 
 

   
  

   
 
 

   
  

   
 
   

  
   

 
   

  
      

  
    

  
   



zas toup ení;  stranám  je  zjevn é, že s ohle dem  na výši sporné částky, slož itos t v ěci a obvy klé náklady 
řízen í by reáln é náklady sou dníh o sporu mohly  převýšit potenciá lní přisouze nou peněžitou 
pohledávku , resp. přisouze nou náhradu nákladů řízení. Z těch to důvo dů uzav írají smlu vní stra ny tuto 
dohodu  o naro vnán í v eškerýc h i bu douc ích maje tkových práv týka jících  se  shora  popsané  věci.

7. Úhra dou dohodn uté čás tky naro vnán í budou  vešk erá vzá jemná maje tkov á práva mezi smlu vním i 
stranam i této dohody  v yrov nána . VZP nebu de vůči Mura moto  nyní a ani  n ikdy  v budoucnu  náro kova t 
žádné peně žité pohle dávk y, které by měly souvislo st s úra zový m dějem  a pošk ozen ím zdraví pana 

 pops aným  vo ds t. 1. Uzavřen ím této dohody  o naro vnán í nezaniká právo VZP  vymáha t 
zby tek nákla dů léčen í  či po je ho  zam ěstn ava teli -  a gentuře  práce 

8. Smluvn í stra ny této dohody  činí nesporn ým, že veškeré náklady, které jim vznikly v souvislo sti s 
jednán ím vedo ucím  k uzavření této doh ody  a v souvisl osti s to uto doho dou,  nese  každá  ze svého .

Člán ek II.
Dohoda o n arov nán í 

Závaz ek úhrady způ sob ené  š kody
1. Smlu vní strany naro vnávají  svá vešk erá maje tkov á práva sou vise jící s pošk ozen ím zdraví a léčením , 

úhradou zdra votn ích služ eb posk ytnu tých  ze zdra votn ího pojiš tění, pana  
v dů sled ku úraz ovéh o děje,  j ak byl posp án v ods t. 1 čl. I. této dohody, takto: Muramo to se zava zuje  
uhradit  VZ P č ástku naro vnán í v e výši 88.4 90,4 0 Kč.

2. Čás tka naro vnán í bude  uhrazena  ve prospěch  bank ovn ího účtu VZP uved eného v záhlaví  do 5 
prac ovní ch dní ode dne, kdy VZP vyro zum í p rávn ího zás tupc e M uram oto doc, JUDr, Jaku ba Morávka, 
Ph. D. prostřednic tvím  dato vé zprávy  o uve řejně ní doh ody  v  reg istru smluv v so uladu  s čl. Ill odst.  2 
této  do hody . Platb a bude  id enti fikována varia bilním sym bolem 88402006 02.

3. O úh radě  částky  narovná ní v ystaví V ZP Mura motu  p ísem né potvr zení,  které do 5 pracovníc h dn í zaš le 
k ru kám právníh o z ástu pce  M uram ota doc. JUDr . J aku ba Morá vka, Ph. D., ad voká ta, pros třednictv ím 
dato vé schránky .

4. Úhra dou čás tky narovnání budou  vypořád ána  veškerá vzáje mná  maje tkov á práva  stran doh ody  
týka jící se d ané  věci. VZP  n ebud e nyní a ani nikdy v budoucnu  vůči Mura moto  n árok ova t žá dné  da lší 
peně žité poh ledávky,  k teré by mě ly sou vislost s úrazovým  dě jem a poš koze ním zdraví p ana  
popsaným v odst. 1. VZP se  jak ýchkoli  ta kový ch budoucích  práv a ná roků vůči Muramo to vzdává.

Člán ek III.
Mlčenli vos t a uveřejnění doh ody  v regis tru smlu v

1. Smluvn í stra ny této Dohody proh lašují , že veškeré informace a doku menty sou vise jící s d ohod ou a 
jaké kol i infor mac e o podm ínkách naro vnán í dle této dohody  a je dná ní o uzav ření této  dohody  mají 
dův ěrný cha rakter, a žádná ze smlu vníc h stran není oprá vněna bez souhlasu druh é smlu vní strany 
pos kytn out  tyto  infor mac e třetím  osob ám, s výjim kou případů, kdy je posk ytnut í těch to inform ací 
vyžado ván o práv ním i před pisy  nebo  přísl ušný mi orgá ny na základě zák ona  a v soula du s právními 
před pisy , a to pouze v rozsa hu stan oveném  přísl ušný m právním před pisem či rozh odnu tím soudu 
nebo  sp rávníh o úřadu.

2. Smlu vní stra ny t éto Dohody berou  na  vědomí , že  tato  dohoda  bud e uveře jněn a v registru  sm luv podle  
zák ona  č. 340 /2015 Sb., o zvlá štních podm ínkách účinnost i někte rých  smluv , uveř ejňo ván í těchto  
sm luv a o regis tru smluv (záko n o registru smluv), ve znění  pozdějších předp isů. Uveřejně ní této 
doh ody  za jistí VZP.

3. Smluvn í stra ny této doh ody  jsou  dále  oprá vněni v nezb ytném  rozsa hu zpř ístu pnit  informace týkaj ící 
se této doh ody  svým  zam ěstn ancům,  právním zást upců m, eko nom ickým a daňo vým poradcům , to 
však pouze za před pokladu,  že tyto  osob y budou  vůči přís lušn é smlu vní straně dohody  zavá zány 
obd obnou pov inno stí mlče nlivo sti alespoň ve stejném rozsah u jako smlu vní stra na dohody  a

2

 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 






